

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2019年 8 月 1 日

【会社名】 ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・バイ
(Nomura Europe Finance N.V.)

【代表者の役職氏名】 社長兼業務執行取締役
(President & Managing Director)
室 町 博 之
(Hiroyuki Muromachi)

【本店の所在の場所】 オランダ王国 アムステルダム市1096HA
アムステルプライン 1 レンブラント・タワー19階
(Rembrandt Tower 19th floor, Amstelplein 1, 1096HA Amsterdam,
The Netherlands)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士 柴 田 弘 典

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 1 号
大手町パークビルディング
アンダーソン・毛利・友常法律事務所

【電話番号】 03-6775-1000

【事務連絡者氏名】 弁護士 安 藤 紘 人
弁護士 根 本 伸 毅

【連絡場所】 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 1 号
大手町パークビルディング
アンダーソン・毛利・友常法律事務所

【電話番号】 03-6775-1107
03-6775-1260

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 有価証券信託受益証券

【届出の対象とした募集金額】 申込期間（2019年 7 月 5 日から2020年 8 月 4 日まで）
各本受益権（以下に定義する。）ごとに、500億円を上限とする。
* なお、申込期間は、上記期間満了前に有価証券届出書を提出することによって更新される。

【安定操作に関する事項】 該当事項なし

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
（東京都中央区日本橋兜町 2 番 1 号）

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2019年6月14日付で提出した有価証券届出書（訂正を含む。）の記載事項のうち、追完情報に追加すべき事項が生じたので、関連する事項を訂正するため、本訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

3【訂正箇所】

（注）訂正箇所は、主要な財務数値の箇所を除き、____ 罫で示しております。

第三部【追完情報】

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

<訂正前>

該当事項なし。

<訂正後>

2019年7月31日に発表された本外国指標連動証券の保証会社である野村ホールディングス株式会社の2020年3月期第1四半期決算短信に含まれる主要な財務数値は以下のとおりである。

四半期連結財務諸表

本財務情報は、原則として、野村ホールディングス株式会社の2019年3月期の有価証券報告書（2019年6月25日提出）および様式20-F（2019年6月25日に米国証券取引委員会に提出された年次報告書）の注記で開示した会計方針に従って作成されている。

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)			
	前期 (2019. 3. 31)	2020年3月期 第1四半期 (2019. 6. 30)	前期比増減
資産			
現金・預金：			
現金および現金同等物	2,686,659	2,622,806	△63,853
定期預金	289,753	227,043	△62,710
取引所預託金およびその他の顧客分別金	285,457	227,648	△57,809
計	3,261,869	3,077,497	△184,372
貸付金および受取債権：			
貸付金	2,544,218	2,474,250	△69,968
顧客に対する受取債権	449,706	478,626	28,920
顧客以外に対する受取債権	892,283	1,224,084	331,801
貸倒引当金	△4,169	△4,183	△14
計	3,882,038	4,172,777	290,739
担保付契約：			
売戻条件付買入有価証券	13,194,543	12,415,131	△779,412
借入有価証券担保金	4,112,416	3,620,820	△491,596
計	17,306,959	16,035,951	△1,271,008
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資：			
トレーディング資産※	14,355,712	16,819,187	2,463,475
プライベート・エクイティ投資※	30,077	31,492	1,415
計	14,385,789	16,850,679	2,464,890
その他の資産：			
建物、土地、器具備品および設備			
(2019年3月31日現在 416,052百万円、			
2019年6月30日現在 414,842百万円の減価償却累計額控除後)	349,365	498,029	148,664
トレーディング目的以外の負債証券※	460,661	438,478	△22,183
投資持分証券※	138,447	132,324	△6,123
関連会社に対する投資および貸付金※	436,220	439,437	3,217
その他	748,091	887,442	139,351
計	2,132,784	2,395,710	262,926
資産合計	40,969,439	42,532,614	1,563,175

※担保差入有価証券を含む

			(単位：百万円)		
			前期 (2019. 3. 31)	2020年3月期 第1四半期 (2019. 6. 30)	前期比増減
負債および資本					
短期借入			841,758	750,350	△91,408
支払債務および受入預金：					
顧客に対する支払債務			1,229,083	1,284,045	54,962
顧客以外に対する支払債務			1,146,336	1,060,428	△85,908
受入銀行預金			1,392,619	1,225,300	△167,319
計			3,768,038	3,569,773	△198,265
担保付調達：					
買戻条件付売却有価証券			15,036,503	16,814,824	1,778,321
貸付有価証券担保金			1,229,595	1,090,058	△139,537
その他の担保付借入			418,305	436,902	18,597
計			16,684,403	18,341,784	1,657,381
トレーディング負債			8,219,811	8,181,433	△38,378
その他の負債			858,867	1,055,803	196,936
長期借入			7,915,769	7,906,603	△9,166
負債合計			38,288,646	39,805,746	1,517,100
資本					
当社株主資本：					
資本金					
授權株式数	—	6,000,000,000株			
発行済株式数	—	2019年3月31日現在 3,493,562,601株			
		2019年6月30日現在 3,493,562,601株			
発行済株式数					
(自己株式控除後)	—	2019年3月31日現在 3,310,800,799株			
		2019年6月30日現在 3,324,787,344株	594,493	594,493	—
資本剰余金			687,761	681,065	△6,696
利益剰余金			1,486,825	1,548,250	61,425
累積的其他の包括利益			△29,050	△60,455	△31,405
計			2,740,029	2,763,353	23,324
自己株式 (取得価額)					
自己株式数	—	2019年3月31日現在 182,761,802株			
		2019年6月30日現在 168,775,257株	△108,968	△100,627	8,341
当社株主資本合計			2,631,061	2,662,726	31,665
非支配持分			49,732	64,142	14,410
資本合計			2,680,793	2,726,868	46,075
負債および資本合計			40,969,439	42,532,614	1,563,175

(2) 四半期連結損益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2019年3月期 第1四半期 (2018. 4. 1 ~ 2018. 6. 30)	2020年3月期 第1四半期 (2019. 4. 1 ~ 2019. 6. 30)	対前年同期 比較増減率
収益：			
委託・投信募集手数料	79,456	68,200	△14.2
投資銀行業務手数料	23,959	27,311	14.0
アセットマネジメント業務手数料	62,981	59,963	△4.8
トレーディング損益	71,887	112,825	56.9
プライベート・エクイティ投資関連損益	553	791	43.0
金融収益	169,590	199,473	17.6
投資持分証券関連損益	2,092	△2,838	—
その他	20,467	45,654	123.1
収益合計	430,985	511,379	18.7
金融費用	158,988	179,378	12.8
収益合計 (金融費用控除後)	271,997	332,001	22.1
金融費用以外の費用：			
人件費	127,700	125,102	△2.0
支払手数料	20,935	24,551	17.3
情報・通信関連費用	40,961	41,757	1.9
不動産関係費	16,376	19,120	16.8
事業促進費用	8,896	7,828	△12.0
その他	43,486	38,837	△10.7
金融費用以外の費用計	258,354	257,195	△0.4
税引前当期純利益	13,643	74,806	448.3
法人所得税等	6,930	17,917	158.5
当期純利益	6,713	56,889	747.4
差引：非支配持分に帰属する当期純利益	1,490	1,056	△29.1
当社株主に帰属する当期純利益	5,223	55,833	969.0
普通株式1株当たり：			
	(単位：円)		(%)
基本—			
当社株主に帰属する当期純利益	1.54	16.83	992.9
希薄化後—			
当社株主に帰属する当期純利益	1.50	16.48	998.7

(3) 四半期連結包括利益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2019年3月期 第1四半期 (2018. 4. 1 ~ 2018. 6. 30)	2020年3月期 第1四半期 (2019. 4. 1 ~ 2019. 6. 30)	対前年同期 比較増減率
当期純利益	6,713	56,889	747.4
その他の包括利益：			
為替換算調整額：			
為替換算調整額	32,356	△32,846	—
繰延税額	252	311	23.4
計	32,608	△32,535	—
確定給付年金制度：			
年金債務調整額	1,046	649	△38.0
繰延税額	△326	1,598	—
計	720	2,247	212.1
自己クレジット調整額：			
自己クレジット調整額	5,252	△1,726	—
繰延税額	△1,022	△250	—
計	4,230	△1,976	—
その他の包括利益合計	37,558	△32,264	—
包括利益	44,271	24,625	△44.4
差引：非支配持分に帰属する包括利益	2,239	197	△91.2
当社株主に帰属する包括利益	42,032	24,428	△41.9

(4) 重要な後発事象

株式会社野村総合研究所の株式の一部売却

野村ホールディングス株式会社は、野村ホールディングス株式会社の保有する株式会社野村総合研究所（以下「NRI」という。）普通株式101,910,700株について、NRIが実施する自己株式の公開買付けに応募した。本公開買付けが2019年7月29日に終了し、野村ホールディングス株式会社の応募株式のうち、101,889,300株が買付けの対象となった。本株式売却により、2020年3月期第2四半期連結財務諸表上、税引前四半期純利益に約730億円が計上される見込みである。連結財務諸表上NRIは引続き野村ホールディングス株式会社の持分法適用関連会社となる見込みである。